Dat. Avinione, XII Kalendas Maii, pontificatus nostri Anno Duo-
decimo.

874

1328 juny 1, Avinyó

Joan XXII comunica al rei Alfons III d’Aragó (el Benigne) que la data asse-
nyalada per a la sortida a Niça de les galeres portadores de la infanta 
Violant amb el seu espòs Felip (dèspota de Romania) no ha sofert 
modificació, segons li comunica Helió de Vilanova, mestre de l’orde 
de l’Hospital de Sant Joan de Jerusalem, i Joan Cabassole, consellers 
del seu pare Felip I, príncep de Tàrent.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 37, 
núm. 140.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 261, doc. 515.

Iohannes XXII episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Alfonso regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Transmissas nobis novissime litteras regias benigne 
recepimus inter cetera continentes quod licet carissimum in Christo 
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filium nostrum Robertum regem Sicilie illustrem in brevi apud Ni-
ciam galeas transmissurum, que dilectam in Christo filiam nobilem 
mulierem Iolandam infantissam germanam tuam sponsam dilecti filii 
nobilis viri Philippi primogeniti dilecti filii nobilis viri Philippi principis 
Tarentini ad virum suum traducendam predictum expectare debebant, 
certi relatione regii nuncii percepisses, audito tamen noviter quod 
guerrarum fremitus in eis partibus ingruebant ne tardaretur nimis, 
missio galearum huiusmodi regia serenitas hesitans per nos certiori 
super hoc presertim cum dictam infantissam diutinam, moram in 
itinere protrahere non deceat postulavit, ad que fili carissime taliter 
respondemus quod super predictis ac conductu et comitiva decentibus 
eidem infantisse ministrandis litteras nostras eisdem regi et principi 
direximus et nichilominus dilecti filii Helionus de Villanova magister 
Hospitalis sancti Iohannis Ierosolimitani et nobilis vir Iohannes Ca-
bassole prefati regis consiliarii se iam asseruerunt scripsisse adicientes 
insuper indubie se tenere quod ex parte dictorum regis et principis 
nullus erit in hac parte defectus, quare nos aliam certitudinem regali 
magnificentie scribere super predictis presentialiter non valemus nec 
videmus etiam quod in hiis que super traductione dicte sponse or-
dinata fuerant, nisi sint alia nos latentia existat aliud immutandum.

Dat. Avinione, Kalendas Iunii, pontificatus nostri anno Duodecimo.

875

1328 juny 5, Avinyó

Joan XXII comunica al rei Alfons III d’Aragó (el Benigne) que Guillem Ri-
quer, ardiaca de Santa Engràcia de l’església d’Osca, portador de les 
presents lletres, li exposarà de la seva part algunes idees sobre la con-
còrdia que s’ha d’establir entre Alfons XI de Castella i el noble Joan 
Manuel, fill de l’infant homònim, i li promet l’enviament de legats si 
patrocina els seus desitjos de pau.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 37, 
núm. 141.

 a Lletra tancada. Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 261-262, doc. 516.

Iohannes (XXII) episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Alfonso regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Super tractanda concordia inter carissimum in Christo 
filium nostrum Alfonsum regem Castelle illustrem et dilectum filium 
nobilem virum Iohannem natum quondam Emanuelis infantis, que 
nobis cordi non mediocriter insidet, nonnulla dilecto filio Guill(erm)o  
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Richerii archidiacono sancte Engretie in ecclesia Oscensi exhibitori 
presentium imposuimus tue celsitudini exponenda, quo super hiis 
patienter audito, si tue prudentie videatur expediens tractatum ipsum 
facere prosequi, parati sumus tibi assistere et nichilominus speciales 
nuncios nostros ipsis diffidentibus destinare.

Dat. Avinione, Nonas Iunii, pontificatus nostri anno Duodecimo.

876

1328 juny 9, Avinyó

Joan XXII comunica al rei Alfons III d’Aragó (el Benigne) la fugida de fra 
Miquel (de Cesena), general dels framenors, excomunicat i portat a 
Avinyó per respondre davant seu dels càrrecs que se li feren per heret-
ge i cismàtic, juntament amb alguns religiosos del seu orde, entre els 
quals s’esmenten Bonagratia i l’anglès Guillem d’Ockham. La fugida 
s’efectuà durant la nit següent a la primera sessió, presidida per ell, 
amb l’assistència del cardenal bisbe Bertran de Frascati, el procu-
rador general de l’orde i un frare llicenciat del convent d’Avinyó on 
estava en qualitat de detingut. Per tant, li interessa la seva captura i 
entrega, en cas que s’hagués refugiat a les seves terres.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 37, 
núm. 142.

 a Lletra tancada. Butlla perduda.
 b FINKE, Acta Aragonensia, III, p. 534-538, doc. 251.
 c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 262, doc. 517.
 d Schedario Baumgarten, III, p. 203, doc. 5496.

Iohannes (XXII) episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Alfonso regi Aragonum illustri salutem et apostolicam 
benedictionem. Ne lingua tertia frequenter falsa referens ac vera 
supprimens falsa relatione regalem circumvenire valeat excellentiam, 
super hiis que in Avinione et Aquis mortuis noviter occurrerunt, ad 
eius noticiam serie presentium providimus deducendum, quod cum 
anno preterito Michael tunc fratrum ordinis Minorum generalis mi-
nister per totam quadragesimam et ultra moram in Urbe romana 
traheret, ad aures nostras fidedigna relatione perducto, quod ipse 
diabolico exagitatus spiritu, quicquid mali et adversi contra nos et 
sanctam Romanam ecclesiam excogitare poterat, subdole disseminabat 
ibidem, suis iniquitatibus, quas ut sequitur in apertum protulit, post-
modum cupientes occurrere prefatum Michaelem, ut infra certum sibi 
prefixum terminum coram nobis sub pena excommunicationis, quam 
ipsum nisi mandato nostro huiusmodi pareret, efficaciter incurrere 
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voluimus, comparere curaret personaliter, per nostras duximus litte-
ras evocandum. Qui quidem litteris huiusmodi per eundem receptis, 
tanquam sibi male conscius se confingens infirmum quibusdam ex-
cusatoriis sub colore infirmitatis conficte premissis litteris, quos tam 
a carissimo in Christo filio nostro Roberto rege Sicilie illustri quam 
a dilectis filiis communi civitatis Perusine, prout inclusa declarat ce-
dula, obtinuerat, veritate suppressa, suum quantum potuit, protraxit 
adventum non curans in prefixo sibi termino excusatione cessante 
rationabili, sicut per fidedignorum litteras et facti evidentiam postea 
nobis luculenter constitit, comparere, quam ob rem huiusmodi per nos 
latam in ipsum sententiam excommunicationis incurrit. Postmodum 
vero longe predicto elapso termino eodem Michaele ad Romanam 
curiam veniente, cum tam ante ipsius adventum quam post fama 
vel verius infamia contra ipsum tam per fratres sue religionis quam 
alias fidedignas personas continue invalesceret, quod ipse zelo ductus 
maligno contra nos et eandem Romanam ecclesiam queque moliebatur 
adversa, favendo hereticis et de heresi sententialiter condempnatis ac 
adherendo ecclesie memorate rebellibus et sue male voluntatis et pravi 
propositi complices in suo ordine promovendo ac devotos eiusdem 
ordinis fratres zelatores honoris ecclesie odio persequendo iniquo et 
quantum poterat deprimendo multaque alia enormia committebat, 
que